
1 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

Město Netolice 

Zastupitelstvo města Netolice 

 

Zápis 

z ustavujícího zasedání Zastupitelstva města Netolice, 

konaného dne 24.10.2022 od 17,00 hodin. 

 

  

Usnesení č. 38-65/2022 

 

Zasedání Zastupitelstva města Netolice (dále jen „zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 17,00 hodin 

dosavadním starostou města Mgr. Vladimírem Peškem, který přivítal přítomné zastupitele a 

občany. Přítomno je 15 členů zastupitelstva, zastupitelka  Jindřiška Šandová se z důvodu 

nemoci účastní distančně, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné dle ustanovení § 92 odst. 3 

zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), v platném znění (dále jen „zákon o obcích“). 

   

Starosta města uvedl, že zasedání bylo řádně svoláno tak, aby se v souladu s § 91 odst. 

1 zákona o obcích, konalo do 15 dnů ode dne uplynutí lhůty pro podání návrhů soudu na 

neplatnost voleb nebo hlasování.  

 

Informace o místě, době a navrženém programu připravovaného zasedání zastupitelstva byla 

podle § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední desce Městského úřadu Netolice 

v souladu se zákonem o obcích po dobu nejméně 7 dní. Současně byla zveřejněna na 

„elektronické úřední desce“.  

 

Starosta města Mgr. Vladimír Pešek sdělil, že bude pořízena audionahrávka jednání 

zastupitelstva pro potřeby zhotovení zápisu.  

 

Uvedl, že jednání zastupitelstva města povede do doby zvolení nového starosty města 

dosavadní starosta Mgr. Vladimír Pešek (dále jen „předsedající“). 

 

Členům zastupitelstva města bylo předáno osvědčení o zvolení členem zastupitelstva města 

podle § 53 zákona č. 491/2001 Sb., o volbách do zastupitelstev obcí a o změně některých 

zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

 

Složení slibu člena zastupitelstva města 

Předsedající uvedl, že dalšímu jednání musí předcházet složení slibu členů zastupitelstva 

města. V souladu s § 69 odst. 2 zákona o obcích vyzval přítomné členy zastupitelstva ke 

složení slibu. 

Předsedající přečetl slib stanovený v § 69 odst. 2 zákona o obcích „Slibuji věrnost České 

republice. Slibuji na svou čest a svědomí, že svoji funkci budu vykonávat svědomitě, v zájmu 

města Netolice a jeho občanů a řídit se Ústavou a zákony České republiky“ a jmenovitě vyzval 

přítomné členy zastupitelstva ke složení slibu pronesením slova „slibuji“ a podpisem na 

připraveném archu (příloha č. 2).  

Žádný člen zastupitelstva města neodmítl složit slib ani nesložil slib s výhradou. 

 

 



2 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit za ověřovatele zápisu Bc. Lucii Bedlivou Reidingerovou a Ing. 

Vladimíra Soukupa. K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

Předsedající určil zapisovatelkou: Bc. Veroniku Babůrkovou.       

 

Volba návrhové komise 

Do návrhové komise byli navrženi: Helena Matějeková, Mgr. Vladimír Pešek a Dušan 

Dragoun. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen. 

 

 

2. Schválení programu zasedání 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu dle pozvánky předané členům 

zastupitelstva města a dle informace zveřejněné na úřední desce. 

K návrhu nebyly vzneseny žádné připomínky. 

 

Program zasedání: 

Návrh: 

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje následující program zasedání Zastupitelstva 

města Netolice: 

 

Program: 

1. Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 zákona o obcích) a zapisovatele 

2. Schválení programu  

3. Volba starosty, místostarosty a členů rady města 

a) určení počtu místostarostů 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolněni (§ 71 odst. 1 

písm. a) zákona o obcích) 

c) určení způsobu volby starosty a místostarosty a členů rady města 

d) určení počtu členů rady města 

e) volba starosty 

f) volba místostarosty 

g) volba členů rady města 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

b) volba předsedy finančního výboru 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

d) volba členů finančního výboru 

e) volba členů kontrolního výboru 



3 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

5. Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 odst. 2 

zákona o obcích) 

6. Návrh na přiznání příspěvku na stravování a na penzijní připojištění se státním 

příspěvkem uvolněným členům zastupitelstva města 

7. Návrh směny pozemků – p. č. KN 4507/4 a 4500/3 v k. ú. Netolice 

8. Návrh prodeje pozemku – p. č. KN 4500/2 v k. ú. Netolice 

9. Diskuse 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Návrh byl schválen.     

 

 

3. Volba starosty, místostarosty a členů rady města 

 

a) určení počtu místostarostů 

Předsedající navrhl, aby stejně jako v minulosti volilo zastupitelstvo města pouze jednoho 

místostarostu. Jiné návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům 

i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko vzneseno nebylo. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje zvolení jednoho místostarosty. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 38/2022 bylo schváleno. 

 

b) určení funkcí, pro které budou členové zastupitelstva města uvolnění (§ 71 odst. 1 

písm. a) zákona o obcích) 

Předsedající navrhl, ve vazbě na ustanovení § 71 odst. 1 písm. a) zákona o obcích, aby 

členové zastupitelstva města byli uvolněni pouze pro výkon funkce starosty města. Jiné 

návrhy nebyly vzneseny. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným 

občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. k) 

zákona o obcích určuje, že pro výkon funkce starosty města bude člen 

zastupitelstva města dlouhodobě uvolněn. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 39/2022 bylo schváleno. 

 

c) určení způsobu volby starosty, místostarosty a členů rady města 

Předsedající konstatoval, že nestanoví-li zastupitelstvo jinak, probíhá volba starosty, 

místostarosty a rady města veřejným hlasováním. Změnu způsobu hlasování musí schválit 

zastupitelstvo. Předsedající přednesl návrh veřejného hlasování (aklamace). Předsedající 

vyzval členy zastupitelstva města k přednesení návrhů na změnu způsobu hlasování. Žádné 

návrhy nebyly podány. 

 

 



4 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje veřejný způsob volby starosty, 

místostarosty a členů rady města. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1 

Usnesení č. 40/2022 bylo schváleno. 

 

d) určení počtu členů rady města 

Předsedající navrhl, aby počet členů rady města byl stanoven na 5 členů. V případě 

15členného zastupitelstva města není ani možný jiný počet členů rady města. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. m) 

zákona o obcích stanovuje počet členů rady na 5 členů. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

Usnesení č. 41/2022 bylo schváleno. 

 

e) volba starosty 

Předsedající vyzval členy zastupitelstva města k podávání návrhů na kandidáty na funkci 

starosty města. O jednotlivých kandidátech bude hlasováno v pořadí, v jakém byli navrženi, 

přičemž po platném zvolení konkrétního kandidáta již nebude v hlasování pokračováno. Byl 

podán jediný návrh. Za sdružení nezávislých kandidátů Nezávislí pro Netolice navrhla Helena 

Matějeková do funkce starosty města Mgr. Vladimíra Peška. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice volí podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona 

o obcích na volební období 2022 – 2026 starostou města Netolice pana Mgr. 

Vladimíra Peška. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 4 Zdržel se: 3 

Usnesení č. 42/2022 bylo schváleno. 

 

Předsedající uvedl, že tímto byl pan Mgr. Vladimír Pešek zvolen starostou města Netolice a 

dále vedl jednání zasedání. 

Starosta města Mgr. Vladimír Pešek poděkoval za své zvolení. Uvedl, že za sebe i za členy 

sdružení nezávislých kandidátů Nezávislí pro Netolice si velmi váží mandátů, které od občanů 

obdrželi a vyzval ostatní zastupitele města ke spolupráci na rozvoji města Netolice. Poté 

přistoupil k volbě místostarosty. 

 

f) volba místostarosty 

Starosta města vyzval členy zastupitelstva města k podání návrhů na kandidáty na funkci 

místostarosty. Byl podán následující návrh. Za sdružení nezávislých kandidátů Nezávislí pro 

Netolice navrhl starosta města zvolit do funkce místostarostky města paní Helenu 

Matějekovou. Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit 

své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  



5 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice volí podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona 

o obcích na volební období 2022 – 2026 paní Helenu Matějekovou 

místostarostkou města Netolice. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 7 

Usnesení č. 43/2022 bylo schváleno. 

 

g) volba členů rady města 

Starosta města vyzval zastupitele města k podání návrhů na kandidáty na funkci členů rady 

města. Ze zákona jsou jimi starosta a místostarosta města. Starosta města navrhl za sdružení 

nezávislých kandidátů Nezávislí pro Netolice na členy rady města pana Dušana Dragouna, Ing. 

Vladimíra Soukupa a Miroslava Balouška. Jiné návrhy nebyly podány. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice volí podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona 

o obcích na volební období 2022 – 2026 pana Dušana Dragouna za člena rady 

města Netolice. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 4 

Usnesení č. 44/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice volí podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona 

o obcích na volební období 2022 – 2026 pana Ing. Vladimíra Soukupa za člena 

rady města Netolice. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 7 

Usnesení č. 45/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení 

Zastupitelstvo města Netolice volí podle ustanovení § 84 odst. 2 písm. m) zákona 

o obcích na volební období 2022 – 2026 pana Miroslava Balouška za člena rady 

města Netolice. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 8 Proti: 0 Zdržel se: 7 

Usnesení č. 46/2022 bylo schváleno. 

 

 

4. Zřízení finančního a kontrolního výboru 

 

a) určení počtu členů finančního a kontrolního výboru 

Starosta města úvodem tohoto bodu informoval o povinnosti zřídit finanční a kontrolní výbor 

[§ 117 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. 1) zákona o obcích], neboť funkční období výborů 

předchozího zastupitelstva zaniklo spolu se zánikem tohoto zastupitelstva. Zastupitelstvo 

určuje počet členů výboru, který musí být lichý (§ 118 odst. 2 zákona o obcích), přičemž 

finanční a kontrolní výbor musí mít nejméně 3 členy (§ 119 odst. 1 zákona o obcích). 



6 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Starosta města navrhl, aby finanční výbor měl sedm členů a kontrolní výbor pět členů. Jiný 

návrh nebyl podán.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice zřizuje finanční výbor a kontrolní výbor. Finanční 

výbor bude sedmičlenný a kontrolní výbor bude pětičlenný. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 47/2022 bylo schváleno. 

 

b) volba předsedy finančního výboru 

Starosta města vyzval členy zastupitelstva města k podávání návrhů na kandidáty na funkci 

předsedy finančního výboru. 

Starosta města navrhl za sdružení nezávislých kandidátů Nezávislí pro Netolice na funkci 

předsedkyně finančního výboru paní Jindřišku Šandovou. Před hlasováním byla dána možnost 

zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí paní Jindřišku Šandovou předsedkyní 

finančního výboru. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 6 

       Usnesení č. 48/2022 bylo schváleno. 

 

c) volba předsedy kontrolního výboru 

Starosta města vyzval členy zastupitelstva města k podávání návrhů na funkci předsedy 

kontrolního výboru. Zastupitel Ing. Václav Filištein navrhl za politickou stranu Občanská 

demokratická strana na funkci předsedy kontrolního výboru pana Ing. Jana Kuliše. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

Žádné stanovisko sděleno nebylo. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí pana Ing. Jana Kuliše předsedou kontrolního 

výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1 

       Usnesení č. 49/2022 bylo schváleno. 

 

d) volba členů finančního výboru 

Starosta města vyzval členy zastupitelstva města k podávání návrhů na členy finančního 

výboru. Starosta města navrhl za sdružení nezávislých kandidátů Nezávislí pro Netolice za 

členy finančního výboru Danu Mužíkovou, Ing. Blanku Liškovou, Mgr. Magdalenu 

Vodrážkovou, Jiřího Hrubého a Libora Matáska.  

Zastupitelka Bc. Lucie Bedlivá Reidingerová navrhla za sdružení nezávislých kandidátů 

Společně za Netolice za člena kontrolního výboru pana Bc. Pavla Nohavu. 

Starosta města konstatoval, že o návrzích bude hlasováno v pořadí, v jakém byly vzneseny.  

 

 



7 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí paní Danu Mužíkovou za členku finančního 

výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 3 

       Usnesení č. 50/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí paní Ing. Blanku Liškovou za členku 

finančního výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 3 

       Usnesení č. 51/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí paní Mgr. Magdalenu Vodrážkovou za členku 

finančního výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 3 

       Usnesení č. 52/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí pana Jiřího Hrubého za člena finančního 

výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 11 Proti: 0 Zdržel se: 4 

       Usnesení č. 53/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí pana Libora Matáska za člena finančního 

výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 12 Proti: 0 Zdržel se: 3 

       Usnesení č. 54/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí pana Bc. Pavla Nohavu za člena finančního 

výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1 

       Usnesení č. 55/2022 bylo schváleno. 

 

e) volba členů kontrolního výboru 

Starosta města vyzval členy zastupitelstva města k podávání návrhů na členy kontrolního 

výboru. Starosta města navrhl za sdružení nezávislých kandidátů Nezávislí pro Netolice za 

členy kontrolního výboru pana Václava Fišera a Martina Csejteye.  

Zastupitel Ing. Václav Filištein navrhl za politickou stranu Občanská demokratická strana za 

člena kontrolního výboru pana Ing. Davida Trtka. 



8 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

Zastupitelka Bc. Lucie Bedlivá Reidingerová navrhla za sdružení nezávislých kandidátů 

Společně za Netolice za člena kontrolního výboru pana Petra Staňka. 

Starosta města konstatoval, že o návrzích bude hlasováno v pořadí, v jakém byly vzneseny.  

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí pana Václava Fišera za člena kontrolního 

výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 2 

       Usnesení č. 56/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí pana Martina Cseyteye za člena kontrolního 

výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1 

       Usnesení č. 57/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí pana Ing. Davida Trtka za člena kontrolního 

výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 58/2022 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice volí pana Petra Staňka za člena kontrolního 

výboru.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1 

       Usnesení č. 59/2022 bylo schváleno. 

 

 

5.  Rozhodnutí o odměnách za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva (§ 72 

odst. 2 zákona o obcích) 

Starosta města v úvodu přednesl zastupitelům návrh na výši jejich odměn pro toto nové 

volební období takto: 

a) aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 

zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována odměna ve výši 1.000,- Kč, a to ode dne 

24.10.2022 

 

b) aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 

zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována odměna za výkon funkce místostarosty 

města ve výši 12.000,- Kč, a to ode dne 24.10.2022 

 



9 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

c) aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 

zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována odměna za výkon funkce člena rady 

města ve výši 7.000,- Kč, a to ode dne 24.10.2022 

 

d) aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 

zákona o obcích a zařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována odměna za výkon funkce předsedy 

výboru zastupitelstva, za výkon funkce předsedy komise rady města a za výkon 

funkce předsedy redakční rady Netolického zpravodaje ve výši 2.000,- Kč, a to ode 

dne 24.10.2022 

 

e) aby neuvolněným členům zastupitelstva byla v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 

zákona o obcích a nařízením vlády č. 318/2017 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev 

územních samosprávných celků, poskytována odměna za výkon funkce člena výboru 

zastupitelstva města nebo za výkon funkce člena komise rady města ve výši 1.200,- 

Kč, a to ode dne zvolení do výše uvedených funkcí, nejdříve však ode dne 24.10.2022 

 

f) aby dalším členům výborů, komisí a zvláštních orgánů města, tedy fyzickým osobám, 

které nejsou členy zastupitelstva města a vykonávající funkci člena výboru 

zastupitelstva města či komise rady města, byla v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 

písm. v) zákona o obcích na konci kalendářního roku poskytována odměna podle 

pravidla 1 jednotka = 200,- Kč, kdy je jednou jednotkou myšlena jedna účast na 

zasedání výboru, komise či zvláštního orgánu města (např. návštěva obyvatel města 

členy Sboru pro občanské záležitosti), a to ode dne zvolení do výše uvedených funkcí, 

nejdříve však ode dne 24.10.2022. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice 

a) v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích 

stanoví odměnu za výkon jednotlivých funkcí neuvolněných členů 

zastupitelstva města takto: 

 

Místostarosta     12.000,- Kč    

Člen rady        7.000,- Kč 

Předseda výboru nebo komise     2.000,- Kč 

Člen výboru nebo komise     1.200,- Kč 

Člen zastupitelstva bez dalších funkcí    1.000,- Kč 

 

b) v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. v) zákona o obcích stanoví odměnu 

fyzickým osobám, které nejsou členy zastupitelstva města a zastávají funkci 

člena výboru zastupitelstva města, nebo člena komise rady města či jiného 

zvláštního orgánu města ve výši 1 jednotka = 200,- Kč, kdy je jednou 

jednotkou myšlena jedna účast na zasedání výboru, komise či zvláštního 

orgánu města (např. návštěva obyvatel města členy Sboru pro občanské 

záležitosti) 

 



10 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

c) v souladu s ustanovením § 72 odst. 2 a § 84 dost. 2 písm. n) a v) zákona 

o obcích stanoví, že odměny za výkon výše uvedených funkcí se budou 

poskytovat ode dne 24.10.2022, popř. ode dne zvolení do výše uvedených 

funkcí.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 13 Proti: 0 Zdržel se: 2 

       Usnesení č. 60/2022 bylo schváleno. 

 

Starosta města dále navrhl, aby zastupitelstvo města v souladu s ustanovením § 74 odst. 3 

zákona o obcích určilo, že v případě souběhu výkonu více funkcí se neuvolněnému členu 

zastupitelstva města poskytne pouze odměna za výkon funkce, za kterou podle rozhodnutí 

zastupitelstva města náleží nejvyšší odměna. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice v souladu s ustanovením § 74 odst. 3 zákona 

o obcích stanoví, že v případě souběhu výkonu více funkcí se neuvolněnému členu 

zastupitelstva města poskytne pouze odměna za výkon funkce, za kterou podle 

rozhodnutí zastupitelstva města náleží nejvyšší odměna.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 61/2022 bylo schváleno. 

 

Starosta města navrhl, aby zastupitelstvo města určilo, že v případě nastoupení náhradníka na 

uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. A dále v případě personální 

změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do funkce (předsedy 

výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude odměna náležet ode dne zvolení 

do této funkce. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice stanoví, že v případě nastoupení náhradníka na 

uvolněný mandát bude odměna náležet ode dne složení slibu. V případě 

personální změny v obsazení jednotlivých funkcí, tj. v případě nového zvolení do 

funkce (předsedy výboru, předsedy komise, člena výboru, člena komise) bude 

odměna náležet ode dne zvolení do této funkce.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 15 Proti: 0 Zdržel se: 0 

       Usnesení č. 62/2022 bylo schváleno. 

 

 

6. Návrh na přiznání příspěvku na stravování a na penzijní připojištění se státním 

příspěvkem uvolněným členům zastupitelstva města 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje přiznání příspěvku na stravování a 

příspěvku na penzijní připojištění se státním příspěvkem uvolněným členům 

zastupitelstva města ze sociálního fondu nebo z rozpočtu obce za obdobných 

podmínek a v obdobné výši jako zaměstnancům obce dle ustanovení § 80 zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 



11 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

Výsledek hlasování: Pro: 14 Proti: 0 Zdržel se: 1 

       Usnesení č. 63/2022 bylo schváleno. 

 

 

7. Návrh směny pozemků – p. č. KN 4507/4 a 4500/3 v k. ú. Netolice  

Materiál předkládán na základě žádosti xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx-xxxxx. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje směnu pozemku xxxxx xxxxx, xxxxx, 

xxxxx-xxxxx, p. p. č. KN 4507/4 o výměře 384 m2 (dle GP 1747-120/2022) za 

pozemek města Netolice p. p. č. KN 4500/3 o výměře 384 m2 (dle GP 1753-

128/2022) vše v obci a k. ú. Netolice. Náklady spojené se směnou hradí xxxxx 

xxxxx. Za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření smlouvy a 

pověřuje starostu města jejím podpisem. 

 

Výsledek hlasování: Pro: 9 Proti: 0 Zdržel se: 6 

       Usnesení č. 64/2022 bylo schváleno. 

 

 

8. Návrh prodeje pozemku – p. č. KN 4500/2 v k. ú. Netolice  

Materiál předkládán na základě žádosti xxxxx xxxxx, xxxxx, xxxxx-xxxxx. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo města Netolice schvaluje prodej části p. p. č. KN 4500 (dle GP 

1753-128/2022 p. p. č. 4500/2) o výměře 1623 m2 v obci a k. ú. Netolice, xxxxx 

xxxxx, xxxxx, xxxxx-xxxxx, za cenu 1.500,- Kč/m2 plus DPH a náklady spojené 

s prodejem. Za účelem plnění usnesení ukládá odboru HŽP zajistit uzavření 

smlouvy a pověřuje starostu města jejím podpisem.  

 

Výsledek hlasování: Pro: 10 Proti: 0 Zdržel se: 5 

       Usnesení č. 65/2022 bylo schváleno. 

 

 

9. Diskuse 

Starosta města informoval členy zastupitelstva města o aktuální situaci města ohledně 

zvyšujících se cen energií.   

 

Ing. Jitka Maroušková upozornila na nefunkční osvětlení v lokalitě Na Bahnech.  

 

Starosta města poděkoval za pozornost a ukončil ustavující zasedání zastupitelstva města 

v 17:55 hodin.  

      

Přílohy zápisu:  

1. Prezenční listina 

2. Listina prokazující složení slibu členů zastupitelstva města 

3. Zveřejněná informace o konání ustavujícího zasedání podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

4. Podkladová dokumentace 



12 
Xxxxx xxxxx Osobní údaj byl v souladu se zněním Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 a zákona č. 110/2019 
Sb., o zpracování osobních údajů, v platném znění, anonymizován. Tento je v souladu s § 16 a § 17 zákona č. 128/2000 Sb., o 

obcích, přístupný k nahlédnutí na Městském úřadě Netolice. 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 26.10.2022  

 

 

Ověřovatelé:          

Bc. Lucie Bedlivá Reidingerová      ………..…. …..….………. dne ……………………… 

 

   

Ing. Vladimír Soukup                         .... .……..........………..…  dne …………..…………. 

 

  

Starosta města  

Mgr. Vladimír Pešek                         ..........………..…….........   dne ..................................... 


